Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

ПРИКАЗ

 25.08.2022г.                                                                                                                       № 258

  г. Междуреченск

О реализации общественного контроля

 за организацией питания

В целях повышения эффективности системы контроля качества предоставления

горячего питания обучающихся , на основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012

ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы:

- мероприятий по организации питания обучающихся МБОУ СОШ № 25 (Приложение 1);

- работы комиссии по общественному контролю за организацией питания обучающихся

МБОУ СОШ № 25 (Приложение 2).

Директор МБОУ СОШ № 25                   Е.В.Николайкова

С приказом ознакомлен:

ИшковаЛ.В.

Татарникова Е.В.

Кузнецова Е.В.

Кузнецова Н.В.

Зонтаг М.Н.

Смирнова Е.П.

Беляева Е.И.

Грошева М.А.

Комаровская Е.В.

Борисова О.В.

Жарковская Л.Т.

Беляева Е.И.

Христолюбова О.В.

Белозерских К.А.

Криворучко С.В.

Трефилова Е.А.

Чернышова Р.М.

Жарковская Л.Т.

Кубышева Н.В.

Мелкова О.И.

Тимофеева О.Ш.

Лейс Д.Е.

Гараева А.М.

Таджиева И.Ю.

Коробейникова Т.С.

Иванова Е.Ю.

Эш М.А.

Коробенкина О.С.

Шклярова Т.М.

Бендина Т.А

Эш М.А.

Сизых Ю.В.

Стороженко А.А.

Евдокимова Е.А

Мея Л.В.

Окунева С.М.

Черепанова О.В.

Копылова М.П.

Шефер Т.Л..

Милохина Н.А.

Стрельченко С.Н.

Овсянникова Е.Е.

Милохина Н.А

Животова О.М.

Житникова С.А.

Николаева И.В.

Пирогова О.А.

Кауфман Л.В.

Ветлугина Т.Ф.

Кемпель Н.В.

Приложение 1

к приказу № 258 от 25.08.22

    УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                           Директор

                                                                             МБОУ СОШ № 25

                                                                      _________Е.В.Николайкова

.                                                                            «___» ________ 2022г

План работы комиссии

по общественному  контролю за организацией и

качеством питания учащихся школы

в  МБОУ СОШ № 25

 на 2022 – 2023 учебный  год

№

п/п
Мероприятия   Сроки  Ответственный Где заслушивае-

тся

1. Подготовка школьной столовой к

приему обучающихся.

август

 2022

Зав. столовой и

ответственный по

питанию.

Совещание

коллектива

2. Определение контингента

обучающихся имеющих право на

льготное питание

август,

сентябрь

2022

Митрохина К.О.

соц. педагог

   Родительское

   собрание

3. Составление приказа об

организации питания школьников.

Август-

сентябрь

Директор

Совещание при

директоре

4. 1.Проверка организации приема

пищи обучающимися.

2.Соблюдение графика работы

столовой.

1 раз в

месяц

Митрохина К.О.,

социальный

педагог

Совещание при

директоре

5. 1.Проведение совместно с

комиссией по организации питания

учащихся родительского совета

рейдов по проверке:

-организация питания;

-выполнение СГН;

-выполнение меню;

-организация питьевого режима.

1 раз в

четверть

Члены комиссии.

На родительском

собрании

Приложение 1

к приказу № 258 от 25.08.22

УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                           Директор

                                                                             МБОУ СОШ № 25

                                                                      _________Е.В.Николайкова

.                                                         «___» ________ 2022г

План мероприятий  по организации питания

обучающихся МБОУ ООШ № 25 в 2022-2023учебном году

№/п Мероприятие Сроки Ответственные

1 Анкетирование родителей и учащихся школы

«Удовлетворенность организацией питания в

школьной столовой».

Раз в год Ишкова Л.В. , зам

директора по БОП

Белозерских К.А., психолог

2 Организация посещения столовой  родительским

активом для дегустации пищи.

Раз в четверть Члены общественной

комиссии по питанию

3 Проведение родительского лектория «Здоровое

питание – залог здоровья»

По плану

школы

4 Классные  родительские собрания «Питание,

воспитание, образование»

.

Март 2023г.

Классные руководители

5 Классные часы «Здоровое питание – здоровье

нации»

Ежемесячно Классные руководители

6 Обновление информационного стенда для

родителей «Организация питания в школе»

По мере

поступления

информации

 Митрохина К.О.,

социальный педагог

8 Обновление страницы школьного сайта о питании. Ежемесячно Таджиева И.Ю.

9 Индивидуальные беседы школьного врача и

медицинской сестры с учащимися «Организация

полноценного сбалансированного питания

учащихся с учетом особенностей состояния их

здоровья».

В течение

года

Гизовская О.В., фельдшер

10 Индивидуальные беседы с родителями, которые

отказываются от платного школьного питания.

В течение

года

Администрация

12 Совещания при директоре. Охват горячим питанием

(отчеты классных руководителей)

Раз в четверть Администрация

  13 Совещание  коллектива по охвату горячим

питанием.

январь Митрохина К.О.,

социальный педагог

14 Работа общественной комиссии по питанию Ежемесячно Председатель

общественной комиссии по

питанию

15 Оценка работы классных руководителей старшей

школы по охвату горячим питанием.

Раз в четверть Администрация

		2022-10-31T08:40:44+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"
	Я являюсь автором этого документа